
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо врегулювання невідкладних питань діяльності суб’єктів 

господарювання на ринку електричної енергії в умовах воєнного стану 

(щодо погодження кошторису витрат ДПЗД «Укрінтеренерго» на здійснення 

ним операційної діяльності на виконання функції постачальника «останньої 

надії» на 2023 рік та встановлення тарифу на послуги постачальника «останньої 

надії» на нульовому рівні з 01.04.2023) 

 

Постановою Кабінету Міністрів від 21 квітня 2023 року № 363 «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 5 червня 2019 р. 

№ 483» (далі – постанова КМУ № 363) внесено зміни до Положення про 

покладення спеціальних обов’язків на учасників ринку електричної енергії для 

забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку 

електричної енергії у частині забезпечення безперебійного функціонування 

постачальника «останньої надії». 

Так, відповідно до пункту 17 постанови Кабінету Міністрів України  

від 05 червня 2019 року № 483 «Про затвердження Положення про покладення 

спеціальних обов’язків на учасників ринку електричної енергії для 

забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку 

електричної енергії» на період надання постачальником «останньої надії» 

оператору системи передачі послуги із забезпечення безперебійного 

функціонування постачальника «останньої надії» тариф на послуги 

постачальника «останньої надії» визначається НКРЕКП на нульовому рівні. 

Пунктом 18 цієї ж постанови рекомендовано НКРЕКП погодити кошторис 

витрат ДПЗД «Укрінтеренерго» на провадження ним операційної діяльності на 

виконання функції постачальника «останньої надії» на 2023 рік та довести до 

відома оператора системи передачі. 

Слід зазначити, що встановлення тарифу на послуги постачальника 

«останньої надії» на нульовому рівні має відбуватися одночасно із 

погодженням кошторису витрат ДПЗД «Укрінтеренерго» на провадження ним 

операційної діяльності на виконання функції постачальника «останньої надії». 

При цьому, постановою НКРЕКП від 22 березня 2023 року № 490 

встановлено тариф на послуги постачальника «останньої надії» на II квартал 

2023 року, розрахований відповідно до вимог Методики розрахунку тарифу на 

послуги постачальника «останньої надії», затвердженої постановою від 

05 жовтня 2018 року № 1178. 

 

УТОЧНЕНО 



2 
 

ДПЗД «Укрінтеренерго» листом від 24 квітня 2023 року № 44/04-466 

надало до НКРЕКП кошторис витрат на провадження ним операційної 

діяльності на виконання функції постачальника «останньої надії» на 2023 рік 

разом із пояснювальною запискою щодо обґрунтування таких витрат. 

НКРЕКП було опрацьовано вказаний кошторис витрат 

ДПЗД «Укрінтеренерго» та листом від 25 квітня 2023 року № 4446/17.2.3/7-23 

надано зауваження щодо, зокрема розміру статті «витрати на оплату праці» та, 

відповідно, «відрахування на соціальні заходи». 

ДПЗД «Укрінтеренерго» листом від 25 квітня 2023 року № 44/04-475 було 

надано доопрацьований скоригований кошторис витрат на провадження ним 

операційної діяльності на виконання функції постачальника «останньої надії» 

на 2023 рік, яким скориговано наведені вище статті кошторису витрат,  

на загальну суму 58 336 тис. грн (без податку на додану вартість). 

Ураховуючи зазначене та беручи до уваги те, що постанова КМУ № 363 

застосовується з 01 квітня 2023 року, Департамент із регулювання відносин у 

сфері енергетики виносить на розгляд питання про прийняття постанов 

НКРЕКП, які діють з 01 квітня 2023 року: 

1) «Про погодження кошторису витрат ДПЗД «Укрінтеренерго»  

на здійснення ним операційної діяльності на виконання функції постачальника 

«останньої надії» на 2023 рік»; 

2) «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 22 березня 2023 року 

№ 490». 

Проєкти зазначених постанов НКРЕКП додаються. 
 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері енергетики               А. Огньов 



ПРОЄКТ  

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

__________________                       Київ                                       № _______ 
 

 

 

Про погодження кошторису витрат 

ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» на 

здійснення ним операційної 

діяльності на виконання функції 

постачальника «останньої надії» на 

2023 рік 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

«Про ринок електричної енергії» та постанови Кабінету Міністрів України  

від 21 квітня 2023 року № 363 «Про внесення змін до постанови Кабінету 

Міністрів України від 5 червня 2019 р. №  483», Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Погодити кошторис витрат ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ «УКРІНТЕРЕНЕРГО» на 

здійснення ним операційної діяльності на виконання функції постачальника 

«останньої надії» на 2023 рік, наданий листом ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО»  

від 25 квітня 2023 року № 44/04-475, на загальну суму 58 336 тис. грн (без 

податку на додану вартість). 

 

2. Зобов’язати ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» подавати до НКРЕКП в 

електронному та паперовому вигляді до 25 числа місяця, що настає за звітним 

місяцем, звіт щодо фактичних витрат на здійснення ним операційної діяльності 

на виконання функції постачальника «останньої надії». 

ПРОЄКТ 



 2 

 

3. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття та діє з 01 квітня 

2023 року. 

 

 

 

Голова НКРЕКП          К. Ущаповський 



 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  
         
2 = 2 . 1 2 . 2 0 2 1                                                                       

__________________                       Київ                                       № _______ 
 

 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 22 березня 2023 року  

№ 490 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

«Про ринок електричної енергії», постанови Кабінету Міністрів України  

від 05 червня 2019 року № 483 «Про затвердження Положення про покладення 

спеціальних обов’язків на учасників ринку електричної енергії  

для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку 

електричної енергії» (у редакції постанови Кабінету Міністрів України  

від 21 квітня 2023 року № 363), Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 22 березня 2023 року № 490 «Про встановлення тарифу на послуги 

постачальника «останньої надії» на II квартал 2023 року» такі зміни: 

 

1) у назві постанови слова та цифри «на II квартал 2023 року» виключити; 

 

2) пункт 1 викласти в такій редакції: 

«Установити тариф на послуги постачальника «останньої надії» на  

рівні 0,00 грн/МВт∙год.». 

ПРОЄКТ 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/483-2019-%D0%BF


2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття та діє з 01 квітня 

2023 року до 31 грудня 2023 року. 
 

 

Голова НКРЕКП        К. Ущаповський 



                                              Голові НКРЕКП
                                                                                               Членам НКРЕКП

Обґрунтування щодо
 врегулювання невідкладних питань діяльності суб’єктів господарювання 

на ринку електричної енергії в умовах воєнного стану

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 в Україні з 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року введено 
воєнний стан, який продовжено Указами Президента України від 14 березня 
2022 року № 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17.05.2022 
№ 341/2022, від 12.08.2022 № 573/2022 та від 07 листопада 2022 року 
№ 757/2022 .

У зв’язку з введенням воєнного стану існує необхідність прийняття 
оперативного рішення НКРЕКП за результатами моніторингу роботи ринків 
електричної енергії або з інших причин, що можуть потребувати прийняття 
НКРЕКП відповідних рішень  в період воєнного часу.

Враховуючи зазначене, уточнене обґрунтування та проєкт рішення щодо 
врегулювання невідкладних питань діяльності суб’єктів господарювання на 
ринку електричної енергії в умовах воєнного стану буде оприлюднено пізніше.

Директор Департаменту із регулювання 
відносин у сфері енергетики А. Огньов 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/757/2022#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/757/2022#n2

